ESTADO DE SANTA CATARINA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

Gabinete Dep. Paulinha

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO

ESTADO DE SANTA CATARINA

MOÇÃO

A signatária, com base no art. 196 do Regimento Interno deste Poder,

considerando que:

- O Jornal Diário do Iguaçu completou recentemente 26 (vinte e seis)

anos de existência. Considerado um dos grandes periódicos do Estado de

Santa Catarina, manifesta-se os desejos de estima e de continuidade pelos

relevantes serviços prestados.

requer o encaminhamento de MOÇÃO ao Sr. Lenoires da Silva -

Proprietário do Jornal Diário do Iguaçu, nos seguintes termos:

Manifesta aplauso ao

Jornal Diário do Iguaçu pela

passagem do aniversário

de 26 (vinte e seis) anos

de sua existência.

A Assembleia Legislativa do Estado de Santa Catarina,

acolhendo proposição da Deputada Paulinha, aplaude o Jornal Diário

do Iguaçu pela passagem do aniversário de 26 (vinte e seis) anos de

sua existência. Atenciosamente, Deputado MAURO DE NADAL -

Presidente.

Sala das Sessões,

Deputada Paulinha

ELEGIS

Sistema de Processo

Legislativo Eletrônico

Documento assinado eletronicamente por Ana Paula da

Silva, em 28/03/2023, às 18:28.